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LENDA: Kthim pergjigje per dhenje informacioni

Qendra “*Res Publika™
Bly “Gjergj Fishta”, Nd 24,H3,Ap.7.

TIRANE

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr prot 184/22 ku nga ana juaj eshte kerkuar nese eshte marre mendimi
per rishikimin e zones se mbrojtur para miratimit te vkm nr 59,date 26.01.2022 “Per miratimin e
ndryshimit te statusit dhe te siperfagqes se ckosistemeve natyrore Park Kombetar{Kategoria ¢ II) te
zonave te mbrojtura mjedisore ju bejme me dije se :

Bashkia Puke ka gene pjese e takimeve te zhvilluara ne terren te organizuara nga Ministria e
Turizmit dhe mjedisit dhe konkretisht ne Njesine Administrative Gjegjan ne lidhje me diskutimet
per dhenjen statusit zone mbrojtur Mjedisore per ekonomin pyjor Munelle, duke qene se ne kete
zone jane te perfshira edhe disa bashki te tjera si ajo Fushe Arres dhe Mirdite .ndersa ne lidhje me
percaktimin e kufijve sipas VKM nr 59 date 26.01.2022 nga ana Bashkise Puke nuk ka pasur nje
grup pune per percaktimin e kufijve natyror . Te gjithe pjesen studimore eshte kryer nga Shoqata
“PPNEA” Protection and Preservation of Natural Environment in Albania

Ju faleminderit pér bashkpunimin !
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